— 1—

上海市长宁区建设和管理委员会文件

长建委发〔2023〕46号 签发人： 邓大伟

关于报送《虹桥机场东工作区友乐路泵站初雨

调蓄池新建工程项目建议书》行业审查的请示

上海市水务局：

为配合虹桥商务区地区开发，完善区域雨水系统，指导区域

初雨收集工程项目建设，我委委托上海市政工程设计研究总院（集

团）有限公司完成了《虹桥机场东工作区友乐路泵站初雨调蓄池新

建工程项目建议书》的编制工作，并在征询专家、区级相关部门

及虹桥机场意见后对文本进行了修改完善。

本次设计服务范围为长宁区虹桥商务区东片区①片区，排水

系统汇水面积约为 1.82km
2
。工程主要内容为：按照 5mm的截流标

— 2—

准，新建 1座全地下式初雨调蓄池，调蓄规模为 6300m
3
，并同步

实施管道、电气自控、除臭等配套设施，工程总投资为 13278万

元。经综合比选及专家论证推荐，用地选址于虹桥路北侧，友乐

路东侧，虹桥路 2545弄西侧三角地块内，初雨经截流调蓄后就近

纳入污水管道。

现将有关文本随文报送贵局予以行业审查。

特此请示，望批复为盼。

附件：虹桥机场东工作区友乐路泵站初雨调蓄池新建工程项

目建议书

长宁区建设和管理委员会

2023年 6月 30日

长宁区建设和管理委 2023年7月4日印发